PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL

807

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 807 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2021

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

807

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 4 - EDIÇÃO 807 - TERÇA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 27/04/2021

::::::::::::::::::::PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO::::::::::::::::::::

PORTARIA Nº 2604.001/2021 - GAB

Dispõe sobre nomeação dos membros do Conselho do FUNDEB, e dá
outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere o art. 105 da Lei Orgânica do
Município, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO a Lei Municipal 612/2021, que dispõe sobre a criação
do novo Conselho Municipal de Acompanhamento e Controle Social do
Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de
Valorização dos Profissionais da Educação - Conselho do FUNDEB;

R E S O L V E:

 Art. 1º - NOMEAR, os membros do Conselho Municipal de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e
Desenvolvimento da Educação Básica e Valorização dos Profissionais
da Educação - FUNDEB, do município de Cedro-CE, para o biênio de
2021 - 2022, composto por seus membros titulares e seus
respectivos suplentes, conforme segue abaixo:

   NOMEREPRESENTAÇÃOFUNÇÃOCPF Nº
 DAMIANA ANDRADE FERREIRA DE OLIVEIRA Conselho Municipal de

  Educação Titular 325.801.183-49
   MARIA NOGUEIRA DE LIMA Suplente 620.449.233-00

 ACLESIA FERREIRA LIMA
  Diretores de Escolas Básicas Públicas Titular 829.395.003-04
  ROSINERY BARBOZA DE OLIVEIRA

 Suplente 840.593.463-49
 LUIZ GABRIEL DA COSTA MONTEIRO

 Poder Executivo Municipal
 Titular 604.526.313-86

  CICERA TATIANE TEIXEIRA DE OLIVEIRA
 Suplente 029.254.593-23

  MARIA ALDENOURA GOMES DIAS Secretaria Municipal de Educação
 Titular 232.430.313-20

   MARIA REGILANIA DE OLIVEIRA MOURA Suplente 971.706.823-20
 LUCIVANIA BARBOSA DE OLIVEIRA

  Dos Professores Titular 541.360.323-15
   FARBENIA TEIXEIRA DE ARRUDA Suplente 766.617.683-04

 LEDMILDE BARBOSA DE SALES RODRIGUESServidores Técnicos
 Administrativos da Educação Básica Titular

 836.093.003-10
   FRANCISCA JANETE RODRIGUES GAMA Suplente  263.721.488-

03
 DANISIA OLIVEIRA DO NASCIMENTO

  Pais de Alunos Titular  003.734.572.94
   MARIA DIAS DE OLIVEIRA Suplente  985.479.683-34

   REGIANE RIBEIRO FERREIRA Titular  018.511.983-26
   MARIA FERREIRA DIAS Suplente  027.002.563-44

 LIDIA ALVES DA SILVA Dos Estudantes da Educação Básica Pública
  Titular  044.036.553-86

   LORRANIA WALLESKA LIMA MORAIS Suplente  610.926.043-67
 GABRIEL SALES FERREIRA Dos Estudantes da Educação Básica

  Pública Secundarista Titular  068.671.163-51
   GIOVANA MARIA AZEVEDO GOMES Suplente  090.601.493-00

 ANTONIA MAISA DE OLIVEIRA DAMAZIO VIANA
Conselho Tutelar
  Titular  768.373.863-87

80
   JOAO RODRIGUES VIANA Suplente  924.306.193-34

 GERALDO LEONARDO DA COSTA
  Organização da Sociedade Civil Titular  232.396.463-15

   FRANCINILDA ARAUJO DOS SANTOS Suplente  977.204.613-04
   JOSE FERREIRA LIMA Titular  005.703.463-04

   RENATO MATIAS TEIXEIRA Suplente  000.364.823-07

Art. 2º - Torna sem efeitos a portaria 2304.001/2021 - GAB.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 26 DE ABRIL DE 2021.

JOAO BATISTA DINIZ
Prefeito Municipal

ASSINADO DIGITALMENTE POR:
MARCELO ROQUE DE MATOS

PREFEITURA MUNICIPAL  DE CEDRO - RUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - HTTPS://WWW.CEDRO.CE.GOV.BR/

Pág.: 2